

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Tunisie Leasing et Factoring

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2020.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2019 (*)
	30/06/2020 (**)	30/06/2019 (*)	Variation	30/06/2020 (**)	30/06/2019 (*)	Variation	
<b>Approbations Mobilier</b>	<b>48 920</b>	<b>111 986</b>	<b>-56,32%</b>	<b>127 480</b>	<b>214 202</b>	<b>-40,49%</b>	<b>433 282</b>
Agriculture	3 971	7 040	-43,60%	9 663	14 698	-34,26%	32 778
Industrie	7 648	17 854	-57,16%	23 202	39 823	-41,74%	80 009
Bâtiments & Travaux publics	3 661	10 303	-64,47%	10 590	19 769	-46,43%	45 291
Tourisme (2)	5 068	24 097	-78,97%	16 095	39 391	-59,14%	68 369
Services & Commerce	28 573	52 691	-45,77%	67 929	100 519	-32,42%	206 834
<b>Approbations Immobilier</b>	<b>145</b>	<b>550</b>	<b>-73,63%</b>	<b>1 706</b>	<b>2 148</b>	<b>-20,54%</b>	<b>4 599</b>
Agriculture	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0
Industrie	0	0	0,00%	0	517	-100,00%	934
Bâtiments & Travaux publics	145	0	0,00%	145	0	0,00%	0
Tourisme (2)	0	0	0,00%	735	0	0,00%	363
Services & Commerce	0	550	-100,00%	826	1 631	-49,33%	3 303
<b>MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS</b>	<b>49 065</b>	<b>112 536</b>	<b>-56,40%</b>	<b>129 186</b>	<b>216 349</b>	<b>-40,29%</b>	<b>437 882</b>
<b>Mises en force Mobilier</b>	<b>36 908</b>	<b>92 683</b>	<b>-60,18%</b>	<b>102 412</b>	<b>166 204</b>	<b>-38,38%</b>	<b>349 940</b>
Agriculture	3 741	5 621	-33,45%	9 399	11 707	-19,71%	25 807
Industrie	6 840	18 059	-62,12%	19 210	31 271	-38,57%	62 902
Bâtiments & Travaux publics	3 842	6 745	-43,04%	11 104	14 892	-25,43%	31 490
Tourisme (2)	3 133	23 200	-86,49%	10 421	31 168	-66,56%	58 908
Services & Commerce	19 352	39 058	-50,45%	52 278	77 166	-32,25%	170 832
<b>Mises en force Immobilier</b>	<b>678</b>	<b>1 953</b>	<b>-65,30%</b>	<b>982</b>	<b>4 609</b>	<b>-78,70%</b>	<b>10 563</b>
Agriculture	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0
Industrie	0	994	-100,00%	0	1 616	-100,00%	4 699
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0
Tourisme (2)	513	0	0,00%	603	0	0,00%	363
Services & Commerce	165	959	-82,80%	379	2 993	-87,33%	5 502
<b>MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE</b>	<b>37 586</b>	<b>94 636</b>	<b>-60,28%</b>	<b>103 394</b>	<b>170 813</b>	<b>-39,47%</b>	<b>360 503</b>
<b>Encours Financiers du Leasing</b>				806 846	883 071	-8,63%	857 843
<b>Encours Financiers du Factoring</b>				93 938	108 961	-13,79%	108 123
<b>Total des Engagements Courants Leasing (a)</b>				755 861	875 058	-13,62%	850 589
<b>Total des Engagements Courants Factoring (e)</b>				98 475	119 310	-17,46%	118 396
<b>Total des Engagements Classés Leasing (b)</b>				142 686	79 629	79,19%	81 773
<b>Total des Engagements Classés Factoring (f)</b>				9 865	6 106	61,55%	4 523
<b>Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)</b>				898 547	954 687	-5,88%	932 363
<b>Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)</b>				108 340	125 417	-13,62%	122 919
<b>Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)</b>				15,88%	8,34%		8,77%
<b>Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)</b>				9,11%	4,87%		3,68%
<b>Ressources d'Emprunts</b>				723 200	754 033	-4,09%	747 484
<b>Capitaux Propres (***)</b>				170 324	165 446	2,95%	165 446
<b>Revenus Bruts de Leasing (1)</b>	76 168	118 798	-35,88%	193 293	235 959	-18,08%	480 440
<b>Revenus du Leasing et du Factoring</b>	26 375	28 564	-7,66%	52 001	54 562	-4,69%	113 200
<b>Produit Net</b>	15 330	13 476	13,76%	42 572	23 564	80,67%	48 245
<b>Total des Charges d'Exploitation</b>	6 535	6 051	8,00%	13 100	12 276	6,71%	24 333
<b>Trésorerie Nette</b>				3 755	(4 381)	-185,71%	5 980

(\*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(\*\*) Chiffres non Audités

(\*\*\*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

